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Vragen van het lid Zijlstra (VVD) aan
de minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport over
verdragsgerechtigden in de
VWS-verzekerdenmonitor 2009 en de
brief herziening zorgstelsel van 3 juni
2009. (Ingezonden 25 maart 2010)

1
Kan, aangezien u in uw antwoord op
vraag 1 bevestigt dat 130.475
verdragsgerechtigden een
verzekeringsbijdrage hebben
geleverd van € 72,5 miljoen, het
overzicht dat in tabel 9 op blz. 21 van
de VWS-Verzekeringsmonitor 2009,
waarin die bijdrage van € 72,5
miljoen wordt uitgesplitst per land en
vergeleken met een aantal
verdragsgerechtigden van 208.861,
per land aangepast worden voor
130.475 verdragsgerechtigden?1

2
Kunt u het bedrag van € 182 miljoen,
dat u in uw antwoord op vraag 2
aangeeft als louter de gemiddelde
kostenbijdragen, die in het jaar 2008
ten behoeve van Nederlandse
verdragsgerechtigden aan de
woonlanden zijn betaald, uitsplitsen
per land? Kunt u bevestigen dat de
kosten van € 182 miljoen in 2008
uitsluitend betrekking hebben op de
130.475 verdragsgerechtigden,
genoemd in vraag 1?

3
Kunt u bevestigen dat Nederland wel
degelijk genoemd dient te worden in

Bijlage IV van de basisverordening,
aangezien u in uw antwoord op vraag
3 vermeldt dat in artikel 64 van Vo.
987/09 geregeld is dat lidstaten, die
het recht op zorg hebben in de
bevoegde staat zonder toestemming
van de woonstaat een procentueel
verlaagd gemiddeld kostenbedrag
aan het woonland betalen en in lid 3
van art. 64 vermeld staat, dat de
korting op de maandelijkse bijdragen
verlaagd wordt van 20% naar 15%,
als de bevoegde staat niet voorkomt
op Bijlage IV van de
basisverordening, Vo. 883/04 en
Nederland in de versie op Eur-Lex
van Vo. 987/09 niet voorkomt in
Bijlage IV? Heeft u overwogen,
vanwege de extra korting van 5%, af
te zien van de splitsing van de
woonlandfactor? Waarom heeft u hier
niet voor gekozen?

1 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar
2009–2010, nr. 1749.
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